
3Pokrok Západu
Stav osení a Norman okresů kde byla pole

zatopena pšenice výborná žito
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plijme nominaci on že jest úplni
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pomohlo Předminulé pondělí

Domácí nadšení

Jéi i lnl Omažané

železný plech a kovové zbož'
zboží stfelLt zorané

— Oí'nav drát hřebíky nožliské

bicykly náboje a iportovsue zoo

i:
i

"

H Tajemník Hit III Řádu č
SPS rozeslal v minulých dnech
úmrtní rozpočty za měsíc červen

igoi Vyplaceno 19 podpor po

zesnulých členech v obnosu f 1

(16 podpor po f !tooodvě po
I75O1 jedna $500) dále vypláče
do 7 úmrtních podpor po manžel-

kách člena v obnosu $1750 vy-

placeno tudíž celkem na úmrtních

podporách za měsíc červen 1 19-75- 0

Úřadovna hlavní zaplatila
ze svých přebytku čtyři úmrtí v

obnosu $3000 ostatní zaplatily
řády dle rozpočtu Jednota Č

SPS- - čítá nyní 11784 členy

H V Halletsville 1x uvěznSn

byl krajan Jan Vyvjala ze Shiner

obviněný z vraždy Němce J
Schwartze v Shiner V neděli
dne 17 m m večer hrál Vyvjala
se áchwartzem v karty při černž

se nepohodli a v nastalé hádce

vyťal Schwartz Vyvjalovi políček

Vyvjala skočil za nálevnu a chopiv
se nabitého revolveru zvolal:
"Uhoď mě ještě jednou a uvidíí
že tě střelím" Sotva to dořekl

vyťal mu Schwartz druhý políček
a Vyvjala střelil jej do břicha
Schwartz později poranění svému

podlehl a Vyvjala dán pod záruku

$2000
'i V Clevelandu požil předmi-

nulý čtvrtek před večerem kovář

Jan Pátek z č- - 73 Magnet ul- -

velkou dávku jedu na

myši v úmyslu sebevražedném

Byl dopraven do nemocnice kde

mu lékaři dali protijed jejž s ocho-

tou přijal avšak nechtěl udati

příčinu proč si chtěl vzíti Život

Vzdor vší pomoci lékařské stav

jeho sc stále horšil až konečně v

11 hodin v noci za hrozných bole-

stí skonat Jest nepochopitelno
co Pátka k zoufalému činu tomu

přimělo neboť měl stálé zaměst-

nání a rodina jeho jest velmi spo-

řádanou Byl 54 roky stár a ná-

ležel ke spolku Svornost Katoli-

cká

1 V Little Ferry N J přišel
předminulé úterý odpoledne

náhodou o život ailetý
krajan Vojtěch Suchan Člen

jed Sokol Týž byl

vyzváni aby zastřelil psa jenž
pokousal jisté děcko Suchan spě
chal s ručnicí za psem když se

ale tento na něj obořil po prvé
ráně jal se brániti dorážeje na

psa pažbou ručnice V tom vyšla
nešťastnou náhodou druhá rána
a celý náboj vjel Suchanovi do

levé strany prsou a okamžitě jej
usmrtil

0i V New Yorku vystoupil před
minulé úterý v poledne teploměr
na 100 stupňů a zdravotním úřa-

dům do té doby oznámeno 200

případů úžehu slunečního a 80

případů následkem vedrajden před
lim oznámeiiO do půlnoci 141 pří-

pad úžehu slunečního a 57 úmrtí
Mezi oběťmi vedra nalézá se též

několik krajanů a sice: Martin
Sahnlka 71 rok stár zemřel ve

svém obydlí č217 vých 3 ul
Karolina Poláková 62 roky stará
z č 440 vých 72 ul Bedřich
Miller 66 roků stár z č 172 —7

ul Ant Stillerová 55 roků stará
z č 336 vých 71 ul Vincenc

Jedlička 50 roků stár z č 1891

1 ave a Fr Ceisl 63 roky stár
z č 1378 ave A

1 V Chicagu byl předminulé
úterý povážlivě zraněn v jednom
hostinci krajan Fr Mašek z č

1096 záp 19 ul několika zpitý-

mi Irčany Domnívá se prý že byl
tak nemilosrdně ztýrán jedině z té

příčiny že jako socialista odsuzo-

val rebublikánskou politiku jíž se

Irčané horlivě zastávali

1 V Chicagu stala se předminu
lou sobotu obětí hnusného zločinu
loletá dceruška krajana Vojtěcha
Pehela z č 66a již Jefferson ul

Matka poslala j brzy po poledni
v průvodu mladšího bratra pro
mléko Když přišli k trati u 16

ul- - zastoupil jim cestu neznámý
muž a otázal se jich anglicky kam

jdou Chlapec mu odpověděl
načež cizinec vytáhl z kapsy půl-dol-

dal jej chlapci a poslal jej
domů Hned na to uchopil dívku
do náruče vhodil ji do vedle sto-

jícího železničního vozu zavřel za

nebou dvéře a zde dopustil se na ní

hnusného zločinu Na to netvor

ten prchl kdežto nevinná oběť

jeho svíjela se v bolestech na

podUze S velkým namáháním
ďovlékla se později domu kdež v

bezvědomí klesla k zemi Matka
v hrozném tjšení povolala ihned

lékaře jenž shledal že bylo dívce

těžce ublíženo avšak kojí se na

dějí že při náležitém ošetřování

vyvázne dívka životem

1 Chicagský rnayor Harrison

rozhodl e prý dle Svornosti

jmenovat za českého člena školní

Tady známého krajana p Karla J

VopiČku na místo dosavadního

českého zástupce p Kristiáni R

Wallecka Pan Vopička byv tá-

zán zdali by úřad ten přijal váhal

odpovědí maje pouze vřelé do

poručení pro nynějšího českého

člena rady a ta prý mu bylo sdě-

leno !c p Walleck aebude zcela

zraje na některých místech ječme-

ny a ovsy lehly len nestejný

brambory pěkné koma poněkud

spozděna
Michigan — V první polovici

týdne příliS sucho po ovsy travi-

ny a pastviska v severních a střed-

ních okresích avšak jinak vhodné

počasí pro vzrůst osení a dělání

sena koma a ovsy se zlepšily

brambory v dobrém stavu bob

cukrovka ječmen a žito dobře si

stojí děláním sena učiněn dobrý

počátek a první seč v dobrém sta
vu pšeničné žně započaly v nej- -

jižnčjších okresích
Illinois — Teplo a kromě okre-

sů v samém středu státu se nalé-

zajících sucho se sklizní pšenice
učiněn dobrý počátek a úroda z

většiny dobrá suché počasí po-

škodilo ovsy korně dobře se

daří avšak dosud poškozována
jest obilními štěnicemi sklizeň

sena bude slabá hrách a zeleniny
poškozeny suchem lehce brambo-

ry vážně broskve a drobné ovoce

slibují úrodu dobrou avšak jablka
se poněkud horší

Missouri —Bavlně dobře se daří
avšak potřebuje deště pšenice

jest ve stohách mlátí se úroda

jest dobrá ovsy jsou chatrné ja
blka stále padají
Wisconsin— Přílišně velké te-

plo s prudkými místními bouřemi

ve středních a severních okresích
ozimkažito lehly v některých kraji-

nách následkem velkých větrů a

přílišných dešťů ovsy a ječmeny
poněkud poškozeny přílišným hor-

kem koma valně se zlepšila a

a rychle roste mnoho jetele sklí-

zeno bylo v dobrém stavu tabáku

dobře se daří kde jest s dostatek

vláhy deště třeba v jižních okre-

sích

Oregon — Ozimní obilí dozrává

pomalu za příznivých podmínek

jarka metá zimní ovsy a chmel
zvláště slibný korná pomalu se

lepší jablka přestala padat
California —Teplé počasí uspí-

šilo dozrání opadaného ovoce a

prospělo pomerančům avšak slá-b- ě

poškodilo merunnky a vlašské

ořechy vinné hrozny ovoce a cu-

krovka v dobrém stavu

Texas— Bavlna kvete' potřebuje
však deště sucho poškodilo cu-

krovou třtinu voda v řekách jest
nízká a jest jí málo k zavodňování

rýře a většina osení valně trpí

Poslední týden končící dnem

2 července byl v Nebrasce na-

nejvýš suchý a teplý Průměrná

teplota obnášela 12 stupňů nad
normál největší teplota pak pře-

kročila 100 stupňů bezmála ve

všech Částech státu Spád deště
obmezen byl na několik velmi ma-

lých pršek většinou velmi nedo-

statečných aby prospěti mohly
valně osení

Teplé suché počasí uspíšilo
velice dozrání ozimky a žně tychle
pokročily sklizeň je celkem dobrá
a neutrpěla počasím v minulém

týdnu Oves v jižních okresích

utrpěl dalších škod a na některých
místech byl posečen na seno V

okresích severních jest drobné
obilí ve výborném stavu Koma v

okresích těchto dobře rostla a v

její obdělávání jakož i v ničení

plevele zdárně pokročeno V již-

ních okresích korná rostla pomalu
a trpěla nedostatkem vláhy avšak
celkem nebyla trvale poškozena

V jednotlivých okresích jevil se

stav osení následovně:
Butler— Ozimka se seče sklizeň

jest dobrá oves trpí suchemkorna

jen málo poškozena zahrady vy-

sýchají f
Gass— Jarka a oves značně po-

škozeny teplými větry a obilními

štěnicemi ve sklizni ozimky se

rychle pokračuje koma jest dosti

pěkná
Fillmore —Oves tráva a bram-

bory valně poškozeny suchem ve

sklizni ozimky rychle se pokračuje
korná a pastviny potřebují deště

Gage — Sklizeň ozimky rychle

jde ku předu ove3 poškozen hor-

kem korná rychle reste úroda

pšenice dobrá
Hamilton—Drobné obilí rychle

dozrává oves velmi slabý ozimka

klidí se tak rychle jak jen možno

korná dobře horko přestála
Lancaster — Ozimka bezmála

všechna posečena schne aniž by

byla dobře nalila koma a všechno

ostat lí osení potřebují deště
Pawnee—Úroda ozimky dobrá

koma dobře roste ovsy a pastviny
potřebují deště brambory schnou
Richardson —Ozimka se počíná

sklizeti úroda dobrá ovsy špatné
koma po většině obdělána po třetí
a prosta plevele avšak potřebuje
deště
Salině — Velké vedro účinkova-

lo příliš prudce na ovsy a komu a

následkem něho ozimka příliš
rychle dozrála úroda pšenice dob-

rá koma vedro dobře předržela- -

Saunders — Ovsy slibují slabou

sklizeň pšenice se seče úroda

dobrá v obdělávánf korný rychle
se pokračuje korně daří se dobře
York—Ozimka velmi rychle do-

zrála ovsy jarka a brambory po-

škozeny suchem korná potřebuje
deštěm

Boyd — Osenf i budovy vážně

poškozeny větrem a krupobitím

Vtliki vedro a vysoufect vltry vý

chodnl od Mississippi neučinily

valných Ikod — Korní dobře se

daří avfak potřebuje deltlvMis-sour- i

a Kansatu — Se skllunlm

oiimky matni se pokrolilo —

Jarce dobře se daří

Týden končící 1 červencem

byl příliš teplý v krajinách leží-

cích východně od Skalního pohoří
s vysoušecími větry v Texasu a ve

státech dolního údolí missourské-h- o

jakož i ve středu a svahu

Skalního pohoří Východně od

řeky Mississippi utspůsobilo pří-

lišné horko tak dalece valných
škod avšak v některých částech

údolí ohioského v Tennessee a

ve středních státech při zálivu

mexickém velice jest třeba deště

Ve středních a severních okresích

vysoké planiny a na pobřeží ti- -

chomořskémb yl týden tento krom-obyčej-

chladný se slabými mra-

zíky na nechráněných místech v

Idaho a Utah Hojné déště spadly
od střední Montany na východ až

k hořejším krajinám jezerním a v

některých částech údolí ohioského

a v některých místech v jižních
státech atlantických a v jižních
státech při zálivu mexickém

Vzrůst korný byl pěkný v hlav-

ních státech kukuřičných avšak

potřebuje deště v Missouri a Kan-sas- u

V údolí řeky Ohio a ve

středních státech atlantických jest
koma zpožděna a v horním údolí

ohioském trpí nedostatečným ob-

děláním Ve středních a západních
státech při zálivu mexickém i v

Arkansasu jest suchem vážně po-

škozena
Za velkého vedra drobné

obilí rychle dozrálo a sklizen

ozimky valně pokročila v Kan

sasu a Missouri jest ozimka bez-

mála již sklizena a mlácení zdárně

pokročilo ve středních údolích V

horním údolí ohioském značná

část osení ulehla a zprávy o ško

dách spůsobených rzí a mouchou

hessenskou došly z Pennsylvanie
a New Yorku Příznivé zprávy
dochází z pobřeží tichomořskélio
v Oregonu pšenice pomalu zraje
avšak za příznivých okolností

V Minnesotě jest stav járky
stále výborný a v Dakotách jest

vyhlídka všeobecně příznivá ač

osení poškozeno poněkud přílišný-
mi dešti v nížinách

Ovsy poškozeny byly nesmír-

ným vedrem ve státech rozkláda-

jících se v údolích hořejší Missis-

sippi a dolejší Missouri řeky Ve-

lice poškozeny byly rzí v Mary-land- u

a Pennsylvanii Z ostatních

krajin docházejí celkem zprávy

příznivější
Bavlna potřebuje vůbec deště

ve středních částech bavlnového

pásma avšak dobře vzdoruje su-

chu V krajinách jižního Texasu

spád deště byl velký ale bavlna

ve státu onom většinou potřebuje
deště Ve východních krajinách se

bavlna po většině valně zlepšila
avšak stav její v Georgii a Jižní
Karólině dosud není mnohoslib-

ným ač obdělání její 'e státech
těch zdárně pokročilo

Všechny zprávy týkající se ta-

báku jsou příznivé pouze v Ten-

nessee potřebuje tabák deště v

J žní Karolíně obdělání

Vyhlídky na úrodu jablk jsou
velmi slabé
Zde následují podrobné zprávy

o stavu osení dle jednotlivých
států:
Nebraska—Ozimka rychle do-

zrála a žně pokročily ovsy po-

škozeny suchem v severních okre-

sích korná roste dobře v sever-

ních avšak pomalu v jižních okre-

sích jablka se nezlepšila
Kansas — SklizeQ pšenice bez-

mála dokončena s mlácením za-

počato slušný výnos dobré jako-

sti korná rychle roste potřebuje
však deště

Iowa — Nevhodné vedro s vel-

kými větry a malými dešti kromě

v částech středních a severních

okrsků pastviny zeleniny a ovo-

ce trpěly nejvíce účinky teplých
větrů Vorna učinila značný po-

krok a něco ranné korný již obdě-

láno korná nestejně vysoká avšak

slibuje pěknou úrodu ranná jabl-

ka jsou pod průměr zimní ovoce

nedá nadpoloviční úrodu

Jižní Dakota — Pěkné počasí

pro vzrůst osení hojné deště ně-

kolik místních krupobití přílišné
mokro v některých nížinách škodí

poněkud korně a drobnému obilí

jarka žito oves a ječmen metají

nejraonější nalévají a vyhlídky
jsou většinou uspokojivé korná

se zlepšila obdělávání v proudu
len brambory a milleta v dobrém
stavu s děláním sena započato
dobré vyhlídky
Severní Dakota— Pšenice počí-

ná metati a udržuje se v dobrém
stavu ač v některých nížinách

byla slabě poškozena přílišnými
dešti žito a ječmen jsou též pěk
né len a korná špatné a spozdě
oy tráva výborná zajišťující
dobrou skuzeB

Minnesota— časté déště a velké

teplo avšak žádná Skoda kromě
v Renville a Stearns okresích
kdež víti a krupobití zničil osení
na velké rozloze a v částech Polk

jmenoval rnayor Karla J Vopičku
členem Školní rady s čímž velká

většina chicagských Cechů bude

zajisté spokojena
H V Chicagu sešel předminulé

pondělí hroznou smrtí se světa

ógletý Český stařec František

Šlechta bydlící u syna svého ho

stinského v č 367 záp 25 ul

Jel v kočárku pro led na 19 ul a

Western ul Když na 24 a Rock

well ul přejížděl železniční koleje

přihnal se z nenadání osobní vlak
Pan Handle dráhy vrazil

do jeho povozu nešťastného
starce srazil na koleje
a tělo jeho přejel a hrozně zoha-

vil Usmrcený Šlechta pocházel
z Velenova a v Americe dlel 18

roků

H V Clevelandu přišel k vážné-

mu úrazu předminulou sobotu če

ský vozka Josef Vlna z Barkvill

ul Krajan Josef Opatrný si jej
zjednal aby mu odvezl stavební
dříví jež koupil v dřevařské ohra-

dě Wilson ave Lumber Co

Když je naložili a usedli oba na

kozlík splašil se jim kůfi a vůz

roztrhl se ve dví Oba krajané
spadli s kozlíku při čemž p Opa-

trný zraněn byl lehce kdežto p

Vlna zranil se povážlivě na hlavě

a ramenou

li V Chicagu přišel k vážnému
úrazu předminulé úterý český kvě-

tinář p Josef Štok který má ob-

chod svůj v č 619 Centre ave

Týž při přecházení ul sražen byl

prudce jedoucí károu pouliční drá-

hy k zemi při čemž těžce byl zra-

něn na těle a riimo to panují oba-

vy že vnitřně byl poraněn

H V Clevelandu stížen byl před-
minulé pondělí úžehem slunečním
v loděnici Globe na úpatí Taylor
ul Jan Slavata kterýž dopraven
byl do neinonice a tam večer ne-

nabyv vědomí skonal Téhož

odpoledne přemožen byl horkem
na doku C & P Josel Michálek
? č 876 St Clair ul kterýž do

praven byl do nemocnice

1 Časopis "Morning Herald''

vydávaný v Lexington Ky při-

náší zprávu o triumfech jež slaví

tam 1 5letý Alois Hrubý syn p
Franka Hrubýho zakladatele a

kapelníka proslavené Great West-

ern kapely Alois Hrubý vzdor

svému mládí vynikl co sólista na

křídlovku tak že i nejpřísnějšími
kritiky je obdivován Věhlas jeho
pronikl za hranice nejen města a

okresu nýbrž i státu Již loni

bylo Aloisovi učiněno několik vý

hodných nabídek jež zamítl Le-

tos po jaru přijmul nabídku krá-

lovského uherského orchestru

(Royal Hungarian Orchestra)
který přítomně koncertuje ve

VVoodland parku u Lexingtonu
Ky při příležitosti zasedání

Chautauqua Assembly Kritik
zmíněného časopisu Wood Bal-lar- d

nazývá v čísle ze dne 26

minulý měsíc Aloise Hrubýho
zázrakem O dva dny

později posuzuje hru Aloise Hru

býho v doslovném překladu:
"Mladistvý koncertista je divem

ve svém oboru Sladké souladné

tony chvílemi vznáší se nad ostat-

ními nástroji chvílemi zářivou

jemností s nimi splývají tvoříce v

posluchačích neodolatelnou sen-

zaci obdivu a ocenění''

li V New Yorku spáchala před-

minulou neděli sebevraždu 6oletá

krajanka Anna Trpičovská bytem
v č 1366 ave A Syn zemřelé

majitel grocerního obchodu vyjel
si s manželkou na výlet kdežto
otec jeho zůstal doma aby dohlí-

žel na obchod- - Paní Trpičovská
zůstala sama v bytu pod zámin-

kou že jej chce uvésti do pořád-
ku Když se mladí manželé vrá-

tili z výletu nalezli matku ležící

na podlaze s gumovou rourkou v

ústech jejížto druhý konec při-

pevněn byl k plynovému ramenu

jehož kohoutek byl otevřený a z

něhož unikal plyn Nebohá žena

byla již mrtva K zoufalému činu
dohnána byla nejspíše vleklou ne-

mocí

1 V Chicagu přišel k smrtelné
mu zranění krajan Ant Tomášek

zaměstnaný do nedávná na farmě

p Josefa Líbala v Baringtonu 111

Týž přijel do Chicaga a ulehl si
na trať dráhy CB & Q nedaleko

Morgan ul kdež byl minulou
středu z rána nalezen těžce zraně-

ný Byl dopraven do okresní ne
mocnice kdež shledáno že mimo

zlámání pravé noby pod kolenem

utrpěl nešťastný krajan i smrtel-

ných poranění vnitřních Torná
šek poraněni svému podlehl

Kejlfpií Maiání pra aaaiaieaí

Pan F H Wells obchodník z

Deer Park Long Island N Y

praví: "Odporoučím vždy Chám- -

berlainY Pain Baltn co nejlepŠÍ
mazání na namoženiny Užíval

jsem bo minulé zimy proti bole-teste- m

na straně vzniklým z ní

a byl jsem potěšen rychlou
úlevou a uzdravením"—Na pro
děl o všech lékárníků

Omana Kebr

Uherské výrobky
Švestková povidla ovil sýr paprika
larán lesnek brinia na p'odej u

McCORD & BRADY
Cor 13tb a Leawenworth Omaha

Nebo: The Orctmrd Frult Prescrve Oo roh
Clierrv a Ouk A ví PlttNburir Pa U S A

A L RÉBEft vyrabitel a Importér ve bp Bt

W G SLOAftE & CO

obchodnici

▼ litiebOH 507411 se v 35 ulice
South Omaha

jjBaM___ Telefot 3

'boii ae prodává dle libost! buď ta hotov
1161 na splátky 4ltf
—

C H Brewer & Co

pohrobníci a p&jéovatelé koni
420-4- sev 25 ul Ho Omaha Neó
t mmm~— Telefon iislo 80

ti 1 ta 1 1 1 "v vr_M _i l j
[1

Jezděte naše 101 bicykly
1901 modely nejlepíí druhy $8 a2

116 1900 modely nejlepíí druhy 7

aí$12 Fosýlám naSe kola kamko-
liv na lOdenní zkoušku zdarma Ne '

máte íádný risk pH objednávce u
nás 500 kol z druhé ruky váeon dru-h- ň

v dobrém stavu od Vi do 10

Jednatelé vydělají pékué peníze
zastupováním nás PlSte siooennik
a zvlátni nabídku — Mew Victor
Mfí & Sucsly Co Dep (68 Cblcaio

m

1

Na prodej u V 9mflř4da K

Jana FUy a ve vSech íeskýoh hotincich prvé
třídy

Ihe Limited" evening triln and "The Express'
Doon traln from Omaha tor Chicago

UNEXGELLED SERVISE

Day traln and evening train from Omaha fof

Minneapolis and St Paul

Tickets of agents of connectlng Unes

W H BRILL Dlst PassT Agt Omaha

AH HANSON GPA J F MEliRY AGP-- a

Dnbuanflb

noiTOfiíBíy
DO TEXAS

r—w—--
1

#V1Í?5?7runMlliLLiJLaV
m

PallmaiioYy Bulíetora spací Tozy a Toine

Boiwkoré Tozy na útá Ylatfcb

Nejlepší dráha do všech míst

Kansag ludiáukém území Texaau
jnexisii a na raciuťueui poorezi

Jde přímo do

£±£ Shwnan Sríardíí-Dalla- s

FLWoíSSjfcjkorai
?asatacliiofWaoo Templ
Sslton Taylor GainesviHe

Isckhárt Emri9tta SanMarcos

aQrange Center Alrara&o

OUSTQN GíLYtSTOEf HUSTIN
'

I SAN HNTQSIia

mm?

K dostáni v likínich botatíek a ra
vtech toámých obebadeca

Oth ti llarney ulice

Několik
slov

Pain -- Killer
Přední Montrealský kněz rev

James H Uixon rektor St Judea

a kanovník kathedrály církve Kri-

stovy píže: "Dovolte ml poslati
vám několik řádek odporučení

Perry Davig Pain Killer Užíval

jsem jej a dspěchem potřicet pět
roků Jest to prostředek zaslu-

hující všeobecné dfcvěry"

'Jiti lék pro
bolavý krk

Pain-Xill- er kašel
zimnici
křeče etd 2

Dvě velkosti 25c a 50c

£ Jest pouze jediný Pain Killer T

Značně snížené ceny

fo Omaha and
St Louis dráze

Do BUFFALO 5Í Y

na prodej do 30 záH

Do KAXSAS CITY MO
na prodej od 7 Června do II íervna

Do DETROIT MICH
6 6 a 7 Července

Do CIXCIJiXATI O
4 5 a 6 íervence

Do CHICAUO HL
23 84 a 25 íervence

Do LOCISVIllE KV
3a a 21 srpna

Do CLEYELAM) O

od 8 do 13 sáli '

Poloviční ceny téměř do víeeh míst ca jihu
1 a 3 nterý každého mieíce Letní ceny vý-

letní do víech míst vjleíních Jsou nyní v plat-
nosti O poptané letáky o pnn americké vy-

staví o letních čenich výletních a o vSech

jiných vSceeh blastese v městské úřadovně O

& 8t L drithy 1415 Fsrnam ulďaxton Hotel
budova) neb ptSte na Harry E Moores C P
&T A Omaha Neb neb na A J Bandy G

P A Kansas City Mo tl

KOBTH—WESTERN LISÍ

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston S C
Cincinnati

a
mnoha jiných míst

The Jíorth-Weste- rn Line

Městská úMoYiia: 1401-- 3 Farnam ni

Železniční pozemky na prodej

V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek
Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze

C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhf pro

plodiny farmerské
O bližší podrobnosti pište na

Geo W Bell
petemkový komisař Budson W!a

aneb na q jj McRae
15 pros A O P A St Paul Hinn

Trpíte hluchotou?
KaMý druh nedoslýchavost! neb hluchoty

1

naSím novým vynilesem vyleeltL Pouze hlucho- -

t'mi nejsou vyléčitelní Hučeni v usich e

VmžllŽ Popijte Tál případ Prozkoumáni a

númenl vfsledfcu zdarma Každý může se doma

malými útratami vyléčit! Dlr CaltciďS Aura)

Olo C 5 96 LtfSatle Ave Chicaze UL

HOTEL PHAGUE

ČESKY HOSTINEC

mčstH IPraliy

Krajané mtíUtíí d Omahv naleznoa

ptknl apraTfBé pokoje tbataoa
ftakaa utraTa na řepa výte-- ř

aé sápaje chataé
aaatníkT

talaha txaraaa a Titoe S r da ka-

trla prtí třídy aáleM aa raba
Ittó a VTilHaait

Fr E Vlasák maj

1

Vzrůstající nadšení vzhledem k

níže uvedenému jest každodenně

patrným z veřejných projevů a

odporučení Čtěte co tento občan

praví a najdete příčinu neustálé
oné chvály kteráž provází Doan's

Kidncy Pills

Pan W V Doolittle 2230 liž 10 ul

strojvedoucí na Union Pacific dráze
pravi: "Po dva a půl roku trpěl Jsem
bolestmi v zádech Z počátku Jsem toho
mnoho nedbal leč v zimě 1898 stále se to
horšilo a viděl lsem že něco proti tomu
dělati musím Slézáni a vylézání na

působilo mi velké obtíže Sotva
jsem mohl bolesti ony snésti a mnohdy
jsem myslel že záda se ml zlámou Opa-
třil jsem ai Doan's Kidney Pills v Kuhn
& Co lékárně užfval jsem e a úplni
mne vyléčily'
Prodávají se za 50c krabička u všech

obchodníka Foster-Milbur- CoBuffalo
N Y výhradní jednatelé pro Spojené

Státy

Pamatujte jméno Doan's a nebeřte

Jiných

Cuming — Pšenice a ovsy kvetou

koma pěkná mnoho sena nadě
láno

Dodge — Korná rychle roste
ozimní obilí dozrává započato s

děláním sena sklizeň dobrá ovsy

jsou řídké sklizeň ranných bram

bor dobrá

Douglas —Drobné obilí metá a

zdá se že dobře nalévá se sklizní

ozimky započato úroda brambor
slabá
Holt — Pšenice a ovsy metají a

dobře vyhlížejí korná pěkně roste

pastviny jsou dobré žito je krátké
a řídké

Knox — Pšenice a ovsy metají
něco ozimního žita posečeno kor-

ná rychle roste
Madison — Se sekáním žita bude

započato pěkná úroda štěpné trá-

vy ovsy a pšenice metají vyhlíd-

ky na úrodu dobré koma pěkná
PieřCe — Drobné obilí pěkně

metá žito počíná doztávati koma

pěkně povyrostla pastviny pěkné
Stanton—Osení rychle rostlo a

koma zbavena plevele
Sarpy—Drobné obilí vymetalo

se sekáním žita bude započato
korná rychle roste pastviny jsou
pěkné první sklizeň alfalfy velká

a tato téměř všechna posečena
Furnas —Ve sklizni pšenice se

pokračuje dobrá úroda járky a

ovsy špatné koma za dne se krou-

tila všecko osení potřebuje deště

Hayes — Koma rychle" roste
drobnému obilí škodí kobylky
Red Willow — Všechno osení

poškozeno teplým suchým poča-

sím

Box Butte—Žádný déšť avšak

obdělanému osení dobře se daří
Dawes —Zeleniny a traviny po-

zoruhodně dobře vyrostly
Keya Paha— koma roste velmi

rychle traviny a drobné obilí

pěkné
Sheridan—Tráva velmi pěkná

všechen dobytek tučný a dobře

vyhlíží
Boone— Koma rychle zbavuje

se plevele pšenice a ovsy dobře
rostou ječmen pěkně nalévá úro-

da bude velká

Buffal- o- Se sklizní žita a ozim-

ky započato osení kde nebylo

poškozeno krupobitím dobře vy-

hlíží více deště třeba
Custer — Ozimka pěkná jarka

prostřední korná dobře roste

ovsy a milleta poněkud poškoze-

ny suchem tráva vyhlíží pěkně
Hall — Žito a pšenice se seče

pšenice pěkná i co do úrody i co
ďo jakosti cukrovce daří se dobře

brambory pěkné
Howard — Drobné obilí zraje

velmi rychle něco žita sklizeno

koma rychle roste déšť by byl
velmi užitečný
Sherman — Sklizeň žila počala

úroda prostřední korná debře
rostla

Valley — Korně daří se dobře

pšenice poškozena poněkud obilní
štěnicí

WAGNER So Dak 28 červ-

na 1901 — Letos se zde ukazuje

výborná úroda všeho Dne 24

25 a 26 června bylo zde ohrom-

né vedro od 98 až do 102 stupňů
Městečko Wagner pokročilo za

1 xz roku velice a jest již inkorpo-rován- o

Ch M St P dráha měla

by zde zavěsti osobní a nákladní
vlak každý zvlášť neboť najeden
vlak jest to příliš mnoho Indiáné

osmf do města neboť tu a tam

roznemohli se lidé neštovicemi

Já myslím ale že pan indiánský
jednatel hledí spíše k tomu aby
rudoši koupili vše z jeho storu v

Greenwood F Barkl

1100 OdmČBT flOO
čtenář tohoto lltta mm1IUi radostí do

cumc jmju alespoň ]eana Bemuc tmu
DřemoAena & moie bftM viech atuDnírb
létena tojeot katar Hall' ťaUrrbCure
tent Jediným prostředkem proti tUi nemoci
Jakýnyní lékaři anaji Ponradl ject katar
nemoci ouataTy ainn býti téi aoatavat
lélB Hall Oatarrh Car M afivé vnitřní
ílnkole přímo na krer allan bliny y

iima mlel aáklad senioři Maíli nemoc
D a moru iDnaoranui cel uiem anuiavy
aonil Mall&l tohoto Mko malí tolik dlWérv
tnto lék i aahltrjl Mm ato dollart aa
tuo pnpao jaoc oj janlnemobl oýi vjleee
Poplita al pro awn ai vrarMceoi
AdraaoJWi tj 0BI5CT CO„ TOLRDO O

Balt' Tamily Pilulky Jaoa arjlepfi '
a prodej laairalkk ceaa rte


